Sed inuidia aliorum principum adeo eius consilium neglectum fuit: ut cogere rex turpiter aufugere: & exercitum omnem perdere.

- A** rtemisius cū. t. sine aspiratiōe & .i. latino utrobiq; scribit: mons ē Arcadiæ teste Plinio li. iiii. naturalis historiarū. & ut græci putāt ab artemisia herba ibidē abundante: & ab Chirone cōperta denominatus.
- A** rtemis cum. t. exili & .i. latino scribit: dicitur apud nos Diana.
- A** rtaxata cū. t. exili utrobiq; & .x. cōsonāte in penultima scribit: declinat q; tantū in plurali ut cythera solema & similia: urbs est teste Plinio li. vi. naturalis historiarū maioris armeniarū in cāpis sita iuxta araxē. hāc ferunt Artaxan Tigrani patrē Hannibalis pœni cōsilio q; ad eū deuictō Antiocho cōcesserat omnibus rebus belliq; pacis opportunā cōdidisse: suoq; eā noīe appellasse. Eratq; Luculli tpe Tigranis regia.
- A** rteria cum. t. exili & .i. latino scribitur: dicitur a nostris uena uitalis.
- A** rtocrea cum. t. & .c. exilibus scribitur: ut puto epulū erat quod populo ex pane & carne dabat. Persius i ultima satyra: Oleū artocreasq; popello Largior: hoc ē oleum ad ungendū se dū lauabāt: & epulū ex pane & carne ad comedēdum. Nam cōponitur ab ἀρτος: quod est panis: & κρέας quod est caro.
- A** rtocopus cum. c. & .t. nō aspiratis scribit: dicitur a nostris pistor. Nā cōponitur ex ἀρτος: quod est panis: & κόπος labor: quasi is eē dicatur q; circa cōficiendū panē laborat. Sed nōnunq; etiā pro illo q; quouis mō in seruando uel distribuēdo pane occupat: accipi posse uidetur. ut Iuuenalis in satyra Si te ppositi: seruatore panis inducit ad improbulū dicentem: Salua sit artocopi reuerentia: quæ tunc quoq; salua esse uidebatur: quando a nullo alio panis pro domino factus tangitur q; ab ipso.
- A** rtoptasia absq; aliqua aspiratiōe & cū. i. latino scribit: teste Plinio li. xviii. naturalis historiarū tostum panem designat. Nam cōponitur ex ἀρτος: quod est panis: & ὀπτασία: quod est tostatio.
- A** rtochmes cum. t. exili & .ch. aspirato sequente. m. scribitur: fuit teste Herodoto li. historiarum. vii. unus ex Xerxis ducibus: qui Darii filiam in uxorem duxit.
- A** ruisiū cū. i. latino utrobiq; scribit: p̄mōtorū ē insulæ chii: a quo teste Plinio li. xiiii. naturalis historiarū: optia deducebāt uina: unde aruisi<sup>9</sup> aruisia aruisiū deriuat. Virg. i Daphni: Vina nouū fūdā calathis aruisia nectar
- A** sæus cum. æ. diphthongo scribitur: fuit teste Homero libro undecimo iliados: unus ex principibus græcorum interfectus ab Hectore.
- A** farus cum unico. s. scribitur: fluuius est teste Liuiio libro. v. de bello macedonico: alluens heracleā ciuitatem positam ad radices montis cætæ.
- A** lbeston cum. t. exili scribitur: sed ab infcisi corrupte albeston dicitur: a nostris inextinguibile. Vnde lapis ille qui igni facile accenditur: & extingui non potest: albeston similiter uocatur.
- A** lbyta cum. y. græco & .t. exili scribitur: populi erant teste Herodoto libro historiarū. iiii. circa cyrenem & ti ligammas remotiores a mari.
- A** lcalon cum. c. exili scribitur: urbs fuit syriæ: unde ascolonita quis dicitur.
- A** lcanius cū. c. exili & .i. latino scribitur: fuit teste Virgilio non solū Aeneæ filius: ex Creusa regis Priami filia sed & fugæ laborūq; in quæredo regno ppetu<sup>9</sup> solutus. Liuius uero li. i. ab urbe dubitat an Creusæ uel Lauiniæ filius fuerit. Sed poetæ cæteri oēs & historici cū Virgilio Creusæ filiū fuisse affirmāt. Et plurib<sup>9</sup> noībus cognominatum asserūt. Nā Ascaniū primo ab ascanio phrygiæ fluuiio dictū putāt. de quo fluuiio meminit Virg. li. georg. iiii. cū ait: Illas ducit amor trans gargara trās q; sonātē Ascaniū. fuit etiā dictus Ilus ab Ilo filio Troi & fratre Asfarici aui Anchisæ. Deinde Iulum a prima barbæ lanugine: quo tpe Mezentii singulari certamine deuicisse rettulit Cato in libro originū: & ob hoc dictū Iulū: ut testis ē Serui<sup>9</sup> sup primū ænei. Nā τὸν λος græce: latine lanugo dicit. Quē ut ait Liui<sup>9</sup> Iulū eundē iulia gens auctore noīs sui p̄cipuat. Quāq; & ante id tps uocauit eū Iulum Virgili<sup>9</sup>: cū dixit in oratione Iouis ad Venerē: At puer ascanius cui nunc cognomē iulo Addit. ilus erat dum res stetit ilia regno. Quin & teste eodē Seruio sup. iiii. Virgili ænei. libru<sup>9</sup> Dardanius etiā & Leondamas ad extingōe fratru<sup>9</sup> solatiū dictus fuit: p̄ quod ostendere uidet Aeneā plures ex Creusa filios suscepisse. Ideo dicebat Virgili<sup>9</sup> in eo libro: Dardaniusq; nepos ueneris. & subdit de Ascanio Liuius post mortē Aeneæ abundante Lauinii multitudine florentē iam ut tum res erant: atq; opulentaz urbem matri seu noueræ reliquit. Nouam ipse aliam sub albano monte condidit: quæ ab situ porrectæ in dorso urbis longa alba appellata est. Et subdit inter lauiniū & albam longam deductam coloniam triginta ferme interfuere anni. De reliquis Virgilius libro. viii. ænei. profecutus est.
- A** lcalaphus cū. c. absq; aspiratiōe scribit: fuit teste Homero li. ii. iliados: Martis ex Astioche filius: quē & fratrem Ialmenū regnasse dixit apud aspledonā orchomenūq;: & mimones ciuitates: uenisseq; ad troiā cū triginta nauibus. Alter dicit Alcalaphus ab Ouidio li. v. metamor. Acherontis & Ornæ filia natus. Seruins uero super primum georgicorum dixit Stygis filium: qui Proserpinam prodidit grana punici mali edidisse: ob quod ad superos redire nequiuit.
- A** lscra cum. c. nō aspirato scribit: fuit uicus in boetia ad radices montis Helicōis: patria Hesiodi poetæ clarissimi: dicēte Ouidio li. iiii. de ponto: Intumuit uati: nec tamē asera suo. a quo deriuat ascræus cū. æ. diphthōgo in penultima. Nā ea quæ a uocalibus in. a. aut in. e. p̄ductā exeūt noīa in æus ut plurimū p. æ. diphthōgū

scribuntur: ut athenæ athenæus: thebæ thebæus: circæ circæus: ascræ ascræus. Virgilius libro georgicor. i. Ascræumq; cano romana per oppida carmen. Ouidius libro primo de sine titulo: Viuet & ascræus dum mustis uua tumebit.

- A** sculum cum. a. absq; diphthongo uel aspiratione aliqua scribitur: ubi post. c. & ante. l. nos. u. interponim<sup>9</sup>: cum apud græcos dicatur ασκλος: ut similiter ἀλκυμήνη Alcumena: Ἡρακλῆς Hercules: ut supra uidim<sup>9</sup> Oppidum est apuliz memorandum clade illata Pyrrho a Curio & Fabritio romanis consulibus: ut late ostēdit Plutarchus in uita Pyrrhi.
- A** sia cum. i. latino scribit<sup>r</sup>: regio duplex dicitur: maior. f. & minor. Minor mediterraneo mari nostro cingitur & phrygia ac lycia conclusus terminat<sup>r</sup>: sic quoq; ab Asia nympa filia Oceani & Tethyos: ut testis est Hesiodus in theogonia & Iapethi cōiuge cognominata: quæ iperium circa ea loca tenuit: ut dixit Varro de origine linguæ latinæ. Herodotus uero li. historiæ. iii. dixit eam Promethei uxore fuisse: & subdit: At uero lydi dicunt asiam ab Asio Cotyi filio denominatâ fuisse. Maior uero asia a palæstina incipit & syria: ac in indiam terminatur: quæ a minori nomen ad se traxit.
- A** sychis penultima cum. y. græco & ultima cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiæ. ii. rex ægypti: qui post Mycerinum regnauit.
- A** silas cum. i. latino & unico. l. scribitur: latinum dicunt: & ab effectu eius uolatilis: qui ut uidebim<sup>9</sup> asilus dicitur deductum uolunt. Nam ardentis in arma puellæ nomen proprium fuit Camillæ comitis: ut Virgilius libro. xi. æneidos: Princeps turmas inducit asilas.
- A** sylum cum. y. græco & unico. l. scribit<sup>r</sup>: apud nos indicat intemperatū. Nā cōponit<sup>r</sup> ex. a. quod ē sine: & ὑπὸ traho: eo quod locus fuit a quo neminē p uim trahere licebat: ubi græcū. r. in. l. nostrū conuersum fuit. & ut mōstrat Staius li. xii. thebaidos: apud athenienses primo a descēdentibus Herculis constructum fuit: ut ait Fama est defessos acie post busta paterni Numinis: herculeos sedem fundasse nepotes. Sic sacrasse loco cōmune animantibus ægris. Confugiū. & reliqua. Post hæc longo deinde tpe Romulus cōditurus urbem pastores inter quos adoleuit cōuocauit. Cūq; is numerus ad tutandâ urbem parum idoneus uideret<sup>r</sup>: cōstituit teste Liuius primo ab urbe asylum: quo quisq; p̄ficisceret<sup>r</sup>: ab omni noxa liberatus esset: dicente Ouidio libro fastor. iii. Romulus ut saxo lucum circumdedit alto: Quilibet huc inquit confuge tutus eris. Vnde Virgilius libro æneidos octauo inquit: Hinc lucum ingentem quem romulus acer asylum Rettulit. ubi exponit Seruius idest fecit ad imitationem atheniensis asyli. Per hunc